COMUNE di LENOLA

Provincia di Latina

AFFARI GENERALI N. 254 DEL 15.10.2021

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER LA GESTIONE DEL PROGETTO
SPRAR.

Viste di regolarita tecnica ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1,
del D.lgs n. 267/2000;

I1 Resp;le del servizio
F.to Dottz M4551m1;hano

'f,a j%ﬂﬂp\ﬁw_h‘

Visto di regolarita Contabile attestante copertura finanziaria.
(Art. 153 D.Lgs. 267 18 Agosto 2000).
Il responsabile dei Serviei
Finanziari e di Ragioneria
F.to Dott.ssa Assunta Rosato

Data, 15.10.2021

Data, 1§.10.2021

81 certifica che la presente Determinazione, contestualmente aila
sua esecutivitda, & pubblicata all'Albo Pretorio del Comune e vi
restera per 15 giorni consecutivi.

Reg_ Qut el [

L'addetto alla pubblicazicone
F.to Tmmacolata Fasolo

I1 Segretarioc Comunale
F.tc Dott.ssa Maria Pia Fiore

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

el servizio
1a o Mas battista

Data, 15.10,2021

N



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Premesso che con deliberazione di G.C. n. 67/2C017 & stato
attivato il progetto 5. P. R. A. R.;

- Vista la deliberazione di G.C. n. 102/2017 con cui si @&
provveduto a richiedere al Ministero dell'Interno la variazione
del servizio di accoglienza da 15 a n. 20 unita in applicaziocne
dell'art. 22 delle linee guida SPRAR ed in virtu della piu ampia
disponibilita di posti letto reperiti;

-Preso atto che i'istanza presentata al Ministero & stata
regolarmente approvata e finanziata dallo stesso;

-Vista la deliberazione di G.C. n. 3/2018 relativa alla presa
d'atto dell'ampliamento & del relativo finanziamento per 1'anno
2018 per un totale di € 300.544,00 di culi € 283.504,0C importo
finanziato dal ministerc ed € 17.040,00 importo <cofinanziato
dall'ente;

- Premesso'che con Delibera di G.M. n.> del 09.01.2020 la Giunta
Municipale ha deliberato di autorizzare il sindaco a presentare
nei termini stabiliti ex lege domanda di prosecuzione del progetto
SIPROIMI cat.Ord. (prog. N 1051} per il triennio 2021/2023;

- Premesso che nel rispetto della richiamata D.G.M. i1 Sindaco ha
presentato nei termini indicati, tramite portale, domanda di
prosecuzicne del progetto SIPROIMI (n. 1051) cat. Ord.;

- Premesso che con Decretc del Ministerc dell’Interno del 10
Agosto 2020 sono stati autorizzati élla prosecuzione e finanziati
i progetti in scadenza al 31.12.2020, per 1l periodo dal 01
Gennaic 2021 al 30 Giugno 2023, tra i qﬁali il progette N. 1051;

- Visto che con Delibera di Giunta n. 107 dell’08.10.2020 & stato
dato atto di indirizzo affinché 1'Ente si doti di un Ente
attuatore del progetto STPROIMI cat. Ord. Progetto 1031;

- Considerato che con Decreto del Ministeroc dell’Interno del 10
Agosto 2020 & stato incrementato il finanziamento per 1fimporto di
€ 316.304,23 aﬁnui per il triennioc 2021/2023, nonché, i1 D.M, 18
Novembre 2019 che ha previsto nucve modalita di funzicnamento dei

progetti finanziati;



- Vista la Determinazione n.392 del 01.03.2021 dell’Area Tecnico-
Urbanistica riguardante il bando di gara per 1"affidamentoc del
progetto SPRAR/SIPROIMI a partire dal 1.06.2021 al 30.06.2023;
- Datc atto che la procedura di affidamento € ancora in corso;
- Atteso che, nelle more dell’espletamento della procedura di
esternalizzazione del servizio, e onde evitare un pregiudizio alla
continuazione del progetto, dovute al fatto che trattandosi di
prosecuzione i beneficiari sono gia all’interno delle strutture,
si rende necessaric dover integrare gli ~impegni di spesa
precedentemente assunti con Determinazione AA.GG. n. 274 ‘del
30.12.20290, Determinazionsa AA.GG. n. 57 del 11.03.2021,
Determinazione n.114 del 24.05.2021, Determinazione AA.GG. n.l135
del 15.06.2021, Determinazione BAA.GG. n. 152 del 01.07.2021,
Determinazione AA.GG., n.170 del 13.07.2021 e Determinazione n.1%8
del 10.08.2021;
- Vista la Deliberazicne di G.C. n. 133/ 2020 con la guale & stato
approvato il Piano Finanziario preventive del progetto SPRAR per
Ifanno 2021;
- Vista la Deliberazione di G.C. n. 30 del 23/03/2021 con la quale
¢ stato approvatc il Piano Finanziario Rimodulato per 17anno 2021;
- Vista la Deliberazione di G.C. n. 70 del 27/07/2021 con la quale
¢ stato approvato i1l Piano Finanziario Rimocdulato per 1'annc 2021;
- Visto il TUEL n. 267/2000;

DETERMINA

1) Di provvedere all’integrazicne dei seguenti impegni di spesa
per garantire la continuita gestionale del progetto SPRAR,
imputando le relative scmme sul cap. 522/00 del bilancio 2021 in

corso di redazione nella seguente misura:

MACROVOCE C- IMMOBILI ED UTEMNZE-

MICROVOCE RIFERIMENTO IMPORTO IMPEGNO

cl Ristrutturazione locali + € 600,00 14/2021
destinati all'ospitalita dei
beneficiari



MACROVOCE E- Viaggi/formazione/sensibilizzazione

MICROVOCE RIFERIMENTO IMPORTO
E2 Spese per incontri nazionali, + € 1,300,00
convegni, corsi di formazione
etc.

MACROVOCE F- Costi indiretti-

MICROVOCE RIFERIMENTO IMPORTO
¥ Costi indiretti + € 70C,00

IMPEGNC
3472021

IMFEGNO
35/2021



